
RP.0022.153.2013     

Protokół Nr 153/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 22 sierpnia 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 22 sierpnia
2013 roku, o godz. 830 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta
Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  wyrażającej  stanowisko  Rady
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  kontraktowania  usług
rehabilitacyjnych  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki
Zdrowotnej w Łapach.

3. Zaakceptowanie  projektu uchwały RPB w sprawie  udzielenia  pomocy
Gminie  Tykocin  na  organizację  Powiatowych  Zawodów
Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu
białostockiego.

4. Zaakceptowanie wniosku Dyrektora PUP w sprawie zmian w budżecie.

5. Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie
zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013.

6. Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Białostockiego.

Przerwa w obradach Zarządu

7. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Zabłudów  na  udzielenie  pomocy  na
opracowanie dokumentacji na wzmocnienie mostu przez rzekę Rudnia.

8. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Gródek  w  sprawie
zwiększenia dotacji na zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

9. Podpisanie porozumienia w sprawie wypłaty odszkodowania za działkę
przejętą pod drogę powiatową.

10. Udzielenie odpowiedzi na pismo Firmy TRANS-MAN w sprawie istniejącej
organizacji  ruchu  na  drodze  Wasilków-Wólka
Poduchowna-Mostek-Rybniki.

11. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Sołtysa  wsi  Jurowce  w  sprawie
zwiększenia bezpieczeństwa na ul. Wasilkowskiej w Jurowcach.

12. Podpisanie  dokumentów  do  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego
umożliwiających  podpisanie  umowy  o  dofinansowaniu  środkami  z
budżetu  państwa  zadania  inwestycyjnego  „Przebudowa  Alei
Niepodległości  położonej  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr  1552B  w  m.
Choroszcz”.



13. Podpisanie  pisma  do  Burmistrza  Michałowa  dotyczącego  uchwały  w
sprawie  nadania  kategorii  dróg  gminnych  drogom:  nr  1450B
Oziabły-droga  1448B,  nr  1462B  Barszczewo-  droga  686,  nr  1465B
Suszcza-Bindziuga.

14. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Czarnej  Białostockiej  w sprawie
zwiększenia  pomocy  finansowej  na  przebudowę  ulicy  Fabrycznej  w
Czarnej Białostockiej.

15. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
wszczęcia  postępowania  w  przedmiocie  ustalenia  odszkodowania  za
nieruchomość  przejętą  od  Powiatu  na  rozbudowę  skrzyżowania  w
Supraślu.

16. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Wojewody Podlaskiego w sprawie
potwierdzenia  nabycia  przez  Powiat  z  mocy  prawa  własności
nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

17. Zapoznanie  się  z  postanowieniem  Burmistrza  Choroszczy  o
zaopiniowaniu  podziału  nieruchomości  przeznaczonej  pod  drogę
powiatową.

18. Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  PZD  oraz  informacją  Wydziału
Geodezji  Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie  przejęcia  działki
oznaczonej nr 515/1, położonej w Łapach, zajętej pod drogę powiatową.

19. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie
określenia  całości  wydatków  na  dofinansowanie  prac  związanych  z
przebudową drogi powiatowej – ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym.

20. Omówienie sprawy zmiany najemcy lokalu użytkowego znajdującego się
w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

21. Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości działki zajętej pod drogę powiatową, położoną
w obrębie Skrybicze.

22. Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiącej mienie powiatowe.

23. Zapoznanie się z decyzją w sprawie ustalenia wartości za nieruchomość
zajętą pod drogę powiatową.

24. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  dyrektorów  jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego do zaciągnięcia  zobowiązania
na zakup i dystrybucję energii elektrycznej (524/2013).

25. Omówienie  założeń  projektu  pt.  "Stabilna  wspólnota  lokalna
fundamentem  tożsamości  europejskiej.  Zwiększenie  potencjału
społecznego Tykocina poprzez rewitalizację zabytkowych obiektów życia
kulturalnego i duchowego".

26. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  całkowitego  zwolnienia  od  obowiązku
realizacji  tygodniowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych  Pani
Danuty Bojczuk -  Dyrektor  Zespołu Szkół  Mechanicznych im. Stefana
Czarnieckiego w Łapach (525/2013).

27. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  dodatku
motywacyjnego  dla  Dyrektora  Centrum  Edukacji  w  Supraślu
(526/2013).



28. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  odnośnie  powierzenia
stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół w Michałowie (527/2013).

29. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  odnośnie  ustalenia
wysokości dodatku funkcyjnego dla Wicedyrektora Centrum Kształcenia
Praktycznego w Łapach (528/2013).

30. Rozpatrzenie  pisma  Podlaskiego  Okręgowego  Związku  Orientacji
Sportowej  w  sprawie  udziału  Powiatu  w  Komitecie  Honorowym
Klubowych Mistrzostw Polski i  Pucharu Polski w Rowerowej Jeździe na
Orientację.

31. Przyjęcie rozliczenia dotacji udzielonej OSP w Zawykach.

32. Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Łap  w  sprawie  częściowego
pokrycia ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ w Łapach.

33. Udzielenie odpowiedzi na pismo Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej
Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie  rozwoju  infrastruktury
domów pomocy społecznej.

34. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu Organizacyjnego
Domu Pomocy Społecznej w Uhowie (529/2013).

35. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu Organizacyjnego
Domu Pomocy Społecznej "Jawor" w Jałówce.

36. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu Organizacyjnego
Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy.

37. Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  w  sprawie  warunków
funkcjonowania WTZ w Nowej Woli.

38. Podpisanie  pism do  placówek  opiekuńczo-wychowawczych  w  sprawie
zatrudnienia wychowawców zgodnie z Kartą Nauczyciela.

39. Podpisanie  wystąpienia  do  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
sprawie  odstąpienia  od  zalecenia  utworzenia  Ośrodka  Interwencji
Kryzysowej w Powiecie Białostockim.

40. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2013  -  PLAN
WYKONAWCZY (530/2013).

41. Przyznanie  premii  za  miesiąc  sierpień  2013  r.  dyrektorom jednostek
organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

42. Zapoznanie się z pismem Wojewody Podlaskiego w sprawie opuszczenia
przez PODGiK pomieszczeń biurowych zajmowanych w budynku Urzędu
Wojewódzkiego.

43. Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.

44. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 152/2013 z dnia 12 sierpnia 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.



Ad 2

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  wyrażającej  stanowisko
Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  kontraktowania  usług
rehabilitacyjnych  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki
Zdrowotnej w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB /zał. nr 2/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu Białostockiego  wyrażającej  stanowisko
Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  kontraktowania  usług
rehabilitacyjnych  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki
Zdrowotnej w Łapach, kierując go pod obrady XXXIII Sesji Rady Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 3

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  udzielenia
pomocy  Gminie  Tykocin  na  organizację  Powiatowych  Zawodów
Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu
białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB /zał. nr 3/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  udzielenia
pomocy  Gminie  Tykocin  na  organizację  Powiatowych  Zawodów
Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu
białostockiego,  kierując  go  pod  obrady  XXXIII  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 4

Zaakceptowanie  wniosku  Dyrektora  PUP  w  sprawie  zmian  w
budżecie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem  Dyrektora  PUP.  Zwiększenie  planu  wydatków  spowodowane  jest
zwiększeniem wydatków w związku ze zmianą siedziby PUP /zał. nr 4/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.



Ad 5

Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB /zał. nr 5/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
autopoprawki  do  projektu uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie
Powiatu Białostockiego na rok 2013, kierując go pod obrady XXXIII Sesji
Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 6

Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w
sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu
Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem uchwały RPB /zał. nr 6/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
autopoprawki do projektu uchwały RPB w sprawie zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Białostockiego,  kierując go pod obrady
XXXIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

O godzinie 930  Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił
przerwę w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego na czas trwania obrad XXXIII
sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 1330.

Ad 7

Podpisanie  umowy z  Gminą  Zabłudów na  udzielenie  pomocy na
opracowanie dokumentacji na wzmocnienie mostu przez rzekę Rudnia.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt umowy /zał. nr 7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż Gmina Zabłudów zobowiązuje się do udzielenia Powiatowi
Białostockiemu pomocy finansowej  w formie dotacji  celowej  w wysokości  50%
kosztów na dofinansowanie zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej na
Wzmocnienie mostu przez rzekę Rudnię w ciągu drogi powiatowej Nr 1470B w
miejscowości Zabłudów wraz z przebudową dojazdów”, gdzie Gmina zapewnia na
ten cel środki finansowe w wysokości 30.000 zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę



Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Gródek w sprawie
zwiększenia dotacji na zimowe utrzymanie dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Wójta Gminy Gródek w sprawie zwiększenia kwoty dotacji
celowej na zimowe utrzymanie dróg powiatowych położonych na terenie Gminy
Gródek.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  wypłaty  odszkodowania  za
działkę przejętą pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. porozumieniem.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  porozumienie  dotyczy  działki  nr  117/4  położonej  w
obrębie  Kościuki,  gm.  Choroszcz,  która  przeszła  na  własność  Powiatu
Białostockiego.  W  wyniku  rokowań  strony  zgodnie  ustaliły,  że  Byłemu
Właścicielowi przysługuje odszkodowanie w wysokości 3003,00zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 10/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 10

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Firmy  TRANS-MAN  w  sprawie
istniejącej  organizacji  ruchu  na  drodze  Wasilków-Wólka
Poduchowna-Mostek-Rybniki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Firmy TRANS-MAN.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przedstawił  Zarządowi  uzasadnienie udzielenia odpowiedzi,  której



treść zawarta została w projekcie pisma.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo Sołtysa  wsi  Jurowce w sprawie
zwiększenia bezpieczeństwa na ul. Wasilkowskiej w Jurowcach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Sołtysa wsi Jurowce.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w piśmie została zawarta informacja, iż po podjęciu w
dniu 22.08.2013r. przez Radnych Powiatu Białostockiego decyzji o wprowadzeniu
nowego  zadania  do  planu  i  przekazaniu  przez  projektanta  opracowanego
projektu, PZD przystąpi do wszczęcia procedury przetargowej w celu wyłonienia
wykonawcy i przystąpienia do realizacji robót.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Podpisanie  dokumentów  do  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego
umożliwiających  podpisanie  umowy  o  dofinansowaniu  środkami  z
budżetu  państwa  zadania  inwestycyjnego  „Przebudowa  Alei
Niepodległości  położonej  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr  1552B  w  m.
Choroszcz”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu dokumenty skierowane do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
dokumenty,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Podpisanie pisma do Burmistrza Michałowa dotyczącego uchwały
w  sprawie  nadania  kategorii  dróg  gminnych  drogom:  nr  1450B
Oziabły-droga  1448B,  nr  1462B  Barszczewo-  droga  686,  nr  1465B
Suszcza-Bindziuga.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do Burmistrza Michałowa w sprawie podjęcia przez Radę
Miejską w Michałowie uchwały w kwestii  nadania kategorii  dróg gminnych ww.
drogom, do końca września 2013r.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 14

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie zwiększenia pomocy finansowej na przebudowę ulicy Fabrycznej
w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej,  który  wyraża  chęć  na  zwiększenie
pomocy finansowej o kwotę 40.000 zł.  /zał. nr 14/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 15

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewody  Podlaskiego  w
sprawie  wszczęcia  postępowania  w  przedmiocie  ustalenia
odszkodowania  za  nieruchomość  przejętą  od  Powiatu  na  rozbudowę
skrzyżowania w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
zawiadomieniem Wojewody  Podlaskiego w sprawie  wszczęcia  postępowania  w
przedmiocie  ustalenia  odszkodowania  za  nieruchomość  przejętą  od  Powiatu,
oznaczoną  jako  działka  nr  geod.  560/1  o  pow.  0,0936  ha,  na  rozbudowę
skrzyżowania w Supraślu /zał. nr 15/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższym
zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 16

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Wojewody  Podlaskiego  w
sprawie potwierdzenia  nabycia  przez Powiat  z  mocy prawa własności
nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienia Wojewody Podlaskiego:

- WG-IV.7533.18.71.2013.AD w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1465B Suszcza – Bindziuga,  oznaczonej  nr  651/2 o powierzchni
1,1940 ha /zał. nr 16/,



- WG-IV.7533.18.70.2013.AD w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1450B Oziabły – droga  1448B, oznaczonej nr 97/2 o powierzchni
0,8964 ha /zał. nr 17/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.

zawiadomieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 17

Zapoznanie  się  z  postanowieniem  Burmistrza  Choroszczy  o
zaopiniowaniu  podziału  nieruchomości  przeznaczonej  pod  drogę
powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
postanowieniem Burmistrza Choroszczy w sprawie pozytywnego zaopiniowania
podziału nieruchomości,  działki  nr  52/3 o powierzchni  1,6493 ha,  położonej  w
obrębie Czaplino, gmina  Choroszcz /zał. nr 18/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  powyższym
postanowieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 18

Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD oraz informacją Wydziału
Geodezji  Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie  przejęcia  działki
oznaczonej nr 515/1, położonej w Łapach, zajętej pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Dyrektora  PZD  oraz  informacją  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości /zał. nr 19/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż po Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego powstała
działka,  która  znajduje  się  w  Łapach  pomiędzy  drogą  wojewódzką  a  drogą
powiatową  do  Suraża.  Działka  515/1  nigdy  nie  znajdowała  się  w  pasie  drogi
publicznej powiatowej, ponieważ działki tej nie przekazał uprzedni zarządca dróg
wojewódzkich, czyli Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Białymstoku. 

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  działka  znajduje  się  w  użytkowaniu  wieczystym
Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Łapach. Dyrektor uważa, że jest to
droga publiczna,  gdyż wynika  to z  aktu prawnego w postaci  rozporządzenia  i
wykazu dróg. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż działka przed 1 stycznia 1999 r. nie stanowiła części drogi
wojewódzkiej a następnie nie stała się częścią drogi powiatowej. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  informacjami
przedstawionymi  przez  Dyrektorów  oraz  postanowił  zorganizować
spotkanie w późniejszym terminie w celu wyjaśnienia problemu.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku i Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 19

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie  określenia  całości  wydatków  na  dofinansowanie  prac
związanych  z  przebudową  drogi  powiatowej  –  ul.  Białostockiej  w
Dobrzyniewie Dużym.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże /zał. nr 20/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Wójt  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  prosi  o  precyzyjne
określenie całości wydatków, jakie Gmina zobowiązania będzie ponieść w 2013
roku na  dofinansowanie prac związanych z przebudową drogi  powiatowej – ul.
Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem
oraz poprosił Dyrektora o napisane stosownego pisma do Wójta Gminy
Dobrzyniewo Duże.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 20

Omówienie  sprawy  zmiany  najemcy  lokalu  użytkowego
znajdującego się w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższym tematem /zał. nr 21/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż w dniu 29.08.2013r. nastąpi protokolarne przekazanie
lokalu  przez  dotychczasowego  najemcę  oraz  jednoczesne  przejęcie  go  przez
nowego najemcę, który chciałby przeprowadzić remont.

Zarząd Powiatu Białostockiego, wyraził zgodę na przeprowadzenie
remontu.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie
prawa  własności  nieruchomości  działki  zajętej  pod  drogę  powiatową,
położoną w obrębie Skrybicze.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosku  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

 nieruchomości położonej w obrębie Skrybicze gmina Zabłudów, oznaczonej
jako działki nr 95/25 o powierzchni 0,0391 ha.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.



wniosek, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę Grabowską –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiącej mienie powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego:

 o  dokonanie  zmian  w  księdze  wieczystej  nr  BI1B/00028225/3,
BI1B/00082842/0.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 23/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 23

Zapoznanie  się  z  decyzją  w  sprawie  ustalenia  wartości  za
nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał decyzję:

-  GKNII.683.2.109.2012  w  sprawie  ustalenia  wartości  rynkowej
nieruchomości oznaczonej nr 544/1 o powierzchni 0,0101 ha, położonej w obrębie
Rybniki, gm. Wasilków /zał. nr 24/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 24

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektorów jednostek
organizacyjnych  Powiatu  Białostockiego  do  zaciągnięcia  zobowiązania
na zakup i dystrybucję energii elektrycznej (524/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 25/. 

Pani Hanna Tołłoczko – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, wyjaśniła iż w
dniu 18 lipca 2013r.  Zarząd Powiatu Białostockiego podjął  uchwałę  w sprawie
przeprowadzenia postępowania oraz udzielenia zamówienia publicznego na zakup
energii  elektrycznej  na  lata  2014/2015  na  rzecz  wszystkich  powiatowych
jednostek organizacyjnych z wyłączeniem szpitala. W przypadku rozstrzygnięcia
przetargu  Dyrektorzy  jednostek  zgodnie  z  dyspozycją  z  uchwały  budżetowej
powinni posiadać zobowiązanie do zawierania umów z tego tytułu. Upoważnienie
będzie potrzebne do zawarcia umów przez poszczególne jednostki z wyłonionym



dostawcą energii elektrycznej. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
524/2013  z  dnia  22  sierpnia  2013  roku  w  sprawie  upoważnienia
dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  Powiatu  Białostockiego  do
zaciągnięcia zobowiązania na zakup i  dystrybucję energii  elektrycznej
/zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad 25

Omówienie  założeń  projektu  pt.  "Stabilna  wspólnota  lokalna
fundamentem  tożsamości  europejskiej.  Zwiększenie  potencjału
społecznego Tykocina poprzez rewitalizację zabytkowych obiektów życia
kulturalnego i duchowego".

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższym projektem /zał. nr 27/.

Pan Krzysztof Chlebowicz – Burmistrz Tykocina, zaznaczył iż korzystając z
doświadczeń  księdza  Proboszcza  i  potencjału  pozyskiwania  środków  unijnych
można  byłoby  podnieść  wartość  zabytkową  i  społeczno-kulturalną  Tykocina,  a
jednocześnie wzbogacić  o tą wartość Powiat.  Burmistrz  wyjaśnił,  iż  Parafia we
współpracy  z  ekspertami  z  poszczególnych  dziedzin  i  w  porozumieniu  z
organizacjami pozarządowymi oraz lokalną społecznością opracowała projekt pt.
„Stabilna wspólnota lokalna fundamentem tożsamości europejskiej. Zwiększenie
potencjału  społecznego  Tykocina  poprzez  rewitalizację  zabytkowych  obiektów
życia  kulturalnego  i  duchowego".  Celem  projektu  jest  zachowanie  cennego
dziedzictwa, utrwalenie i upowszechnianie wiedzy o historii miasta i regionu oraz
ich promocja. Zamierzeniem Parafii jest złożenie w bieżącym roku (we wrześniu)
wniosku  o  dofinansowanie  projektu  do  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego  Obszaru
Gospodarczego.  Burmistrz  skierował  prośbę  do  Zarządu  o  uczestnictwo  w
projekcie.

P.  XXX – Proboszcz Parafii  Tykocin,  wyjaśnił  iż  na podstawie analiz  skąd
można byłoby otrzymać źródła finansowania to Fundusz Norweski jest w tej chwili
jedynym konkretnym istniejącym źródłem w Polsce. Instytucją zarządzającą jest
Ministerstwo Kultury i  Dziedzictwa Narodowego. Mając możliwość współpracy z
samorządem  powiększa  się  szansa  na  realizację  projektu.  Marszałek  Urzędu
Marszałkowskiego wyraził  wolę  współpracy  i  chęć  partycypacji  w projekcie.  W
programie założono następujące działania: remont i konserwacja kościoła Świętej
Trójcy,  konserwacja  i  digitalizacja  zabytków  ruchomych,  stworzenie  w  kinie
Hetman nowoczesnej przestrzeni ekspozycyjnej oraz miejsca organizacji imprez i
spotkań  kulturalnych  dla  lokalnej  społeczności.  Z  chwilą  nieotrzymania
dofinansowania z EOG, realizacja tego projektu będzie wstrzymana. Konkurencja
jest  niesamowita,  gdyż  dotyczy  całej  Polski.  Ksiądz  zwrócił  się  do  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  współpracę.  Projekt  dotyczy  głównie  kościoła,  czyli
naprawy  dachu,  który  cieknie,  naprawy  zewnętrznych  elewacji,  osuszenia
fundamentu,  uporządkowania  terenu  wokół  kościoła,  kolumnady,  wieży
zegarowej,  dzwonnicy,  ogrodzenia.  Wykonanie  prac  ma  również  na  celu
zabezpieczenie  cennego  wnętrza  świątyni.  Przyznanym  punktem  dla  wniosku
byłoby  zaangażowanie  Powiatu,  gdyż  w  Ministerstwie  patrząc  na  regulamin,
będzie liczyła się szeroko rozumiana społeczność samorządowa, która włącza się



w taki konkretny projekt.

Pan  Krzysztof  Chlebowicz  –  Burmistrz  Tykocina,  dodał,  że  w  swojej
działalności  w  samorządzie gminnym udało się odbudować większość ulic.  W
sytuacji  kiedy  w  Tykocinie  ulice,  place  wyglądają  dobrze  to  najbardziej
reprezentacyjnym  obiektem  jest  zespół  kościoła  Trójcy  Przenajświętszej  w
centrum Tykocina. W połączeniu z placem, drogą, mostem, Narwią stanowi bardzo
cenną atrakcję turystyczną.

P. XXX – Proboszcz Parafii Tykocin, zaznaczył iż wstępnie oszacowano koszt
projektu na 10 000 000 zł,  natomiast wymagany wkład własny -  1 500 000 zł.
Parafia zebrała już 92 tys. zł. Termin realizacji programu:  styczeń
2014-kwiecień 2016. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zaznaczyła  iż
trzeba  zacząć  od  dokumentów formalnych  uchwalonych  przez  Radę  i  dopiero
wtedy Zarząd może deklarować pomoc finansową.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zapytał  o  to  czy  wraz  z  wnioskiem  trzeba  złożyć  dokumenty  i  zobowiązania
partnerów jako współfinansujących.

P. XXX – Proboszcz Parafii  Tykocin, odpowiedział iż nie trzeba, wystarczy
promesa kredytowa z banku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał o to czy na
etapie  oceny  wniosku  jest  istotne,  żeby  był  partner  samorządowy  i  czy  to
podniesie wartość wniosku.

P.  XXX –  Proboszcz  Parafii  Tykocin,  wyjaśnił  iż  jest  pewna  droga  do
ogłoszenia  wyników  konkursu.  Jeżeli  na  początku  2014  roku  usłyszymy
informację,  że  Parafia  Tykocin  i  ten  projekt  dostał  dofinansowanie  to  wtedy
intencja współpracy musi być bardziej sprecyzowana.

Pani  Maria  Borodziuk –  Skarbnik  Powiatu Białostockiego,  wyjaśniła  iż  ze
strony Zarządu mogłaby być pewna deklaracja np.  w formie listu intencyjnego,
która może dałaby pewne punkty na etapie składania wniosku. Dla podkreślenia,
że rzeczywiście jest to z punktu widzenia rozwoju powiatu, turystyki bardzo cenne
przedsięwzięcie.  Natomiast  współfinansowanie  byłoby  jak  najbardziej  możliwe
poprzez przekazywanie co roku jakiejś kwoty w formie dotacji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zgodził  się
dofinansować  powyższy  projekt  w  formie  dotacji,  zgodnie  z
obowiązującymi przepisami prawa.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 26

Podjęcie uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia od obowiązku
realizacji  tygodniowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych  Pani
Danuty  Bojczuk  -  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  im.  Stefana
Czarnieckiego w Łapach (525/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 28/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
525/2013 z dnia 22 sierpnia 2013 roku w sprawie całkowitego zwolnienia



od  obowiązku  realizacji  tygodniowego  wymiaru  godzin  zajęć
dydaktycznych  Pani  Danuty  Bojczuk  -  Dyrektor  Zespołu  Szkół
Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach /zał. nr 29/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 27

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  dodatku
motywacyjnego dla Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu (526/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 30/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  wysokość  dodatku  motywacyjnego
ustalono w wysokości 700 zł miesięcznie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
526/2013 z dnia 22 sierpnia 2013 roku  w sprawie ustalenia wysokości
dodatku motywacyjnego dla Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu /zał.
nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 28

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  opinii  odnośnie
powierzenia  stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół  w Michałowie
(527/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 32/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
527/2013  z  dnia  22  sierpnia  2013  roku  w  sprawie  wyrażenia  opinii
odnośnie  powierzenia  stanowiska  wicedyrektora  w  Zespole  Szkół  w
Michałowie /zał. nr 33/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 29

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii  odnośnie ustalenia
wysokości dodatku funkcyjnego dla Wicedyrektora Centrum Kształcenia
Praktycznego w Łapach (528/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 34/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż wysokość dodatku funkcyjnego ustalono w
wysokości 700 zł miesięcznie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
528/2013  z  dnia  22  sierpnia  2013  roku  w  sprawie  wyrażenia  opinii



odnośnie ustalenia wysokości  dodatku funkcyjnego dla Wicedyrektora
Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach /zał. nr 35/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 30

Rozpatrzenie pisma Podlaskiego Okręgowego Związku Orientacji
Sportowej  w  sprawie  udziału  Powiatu  w  Komitecie  Honorowym
Klubowych Mistrzostw Polski i Pucharu Polski w Rowerowej Jeździe na
Orientację.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo Podlaskiego Okręgowego Związku Orientacji Sportowej /zał. nr 36/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  zwrócono  się  z  prośbą  o  ufundowanie
nagród  rzeczowych  na  Klubowe  Mistrzostwa  Polski.  W  dniach  20-22.09.2013
zostaną rozstrzygnięte Klubowe Mistrzostwa Polski i Puchar Polski w Rowerowej
Jeździe na Orientację.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
zakup medali. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 31

Przyjęcie rozliczenia dotacji udzielonej OSP w Zawykach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  dotacja  w  wysokości  2 376,00  złotych
została rozliczona w sposób prawidłowy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 37/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 32

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Łap w sprawie częściowego
pokrycia ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo  Burmistrza  Łap,  który  przychyla  się  do  prośby  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  o  udzielenie  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
częściowe  pokrycie  ujemnego  wyniku  finansowego  szpitala  za  rok  obrotowy
2012 /zał. nr 38/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.



Ad 33

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Dyrektora  Wydziału  Polityki
Społecznej  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie  rozwoju
infrastruktury domów pomocy społecznej.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem pisma do Dyrektora  Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu
Wojewódzkiego /zał. nr 39/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż w piśmie zostało przedstawione stanowisko
Zarządu  Powiatu  Białostockiego  dotyczącego  rozwoju  infrastruktury  domów
pomocy społecznej przeznaczonych dla osób przewlekle psychicznie chorych. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 40/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 34

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Uhowie (529/2013).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 41/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
529/2013  z  dnia  22  sierpnia  2013  roku  w  sprawie  uchwalenia
Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Uhowie /zał. nr
42/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 35

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej "Jawor" w Jałówce.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 43/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż zgodnie z przepisami Regulamin opracowuje
Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej.  Zdaniem  Dyrektor  PCPR  brak  jest
uzasadnienia na funkcjonowanie w Domu stanowiska radcy prawnego.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie nie podjął uchwały w
sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Domu  Pomocy
Społecznej "Jawor" w Jałówce. Do podpisania pisma przewodniego w ww.
sprawie,  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.



Ad 36

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 45/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  w  DPS  w  Choroszczy,  zbędne  jest
przewidziane  w  regulaminie  stanowisko  kierownika  działu  medyczno  –
rehabilitacyjnego,  ponieważ  działem  tym  kieruje,  podobnie  jak  działem
terapeutyczno  –  opiekuńczym,  główny  administrator  ds.  medyczno
–opiekuńczych.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie nie podjął uchwały w
sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Domu  Pomocy
Społecznej  w  Choroszczy.  Do  podpisania  pisma  przewodniego  w  ww.
sprawie,  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 37

Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  w  sprawie  warunków
funkcjonowania WTZ w Nowej Woli.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem aneksu /zał. nr 47/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż sporządzono aneks do umowy o warunkach
funkcjonowania  i  wysokości  dofinansowania  ze  środków  PFRON  oraz
dofinansowania z budżetu Powiatu Białostockiego kosztów działalności Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Nowej woli z dnia 15 grudnia 2011 r.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks,  upoważniając  do  jego  podpisania  Panią  Barbarę  Grabowską  –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał.  nr  48/.  Do  podpisania  pisma  przewodniego  w  ww.  sprawie,
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 49/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 38

Podpisanie  pism  do  placówek  opiekuńczo-wychowawczych  w
sprawie zatrudnienia wychowawców zgodnie z Kartą Nauczyciela.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem pism do placówek opiekuńczo-wychowawczych /zał. nr 50/.



Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku,  wyjaśniła  iż  zgodnie  z  ustawą o wspieraniu rodziny i
systemie  pieczy  zastępczej  jest  określone,  że  pracownicy  placówek
opiekuńczo-wychowawczych zatrudnieni zgodnie z Kartą Nauczyciela mogą być
zatrudnieni  do  końca  tego  roku.  Od  1  stycznia  stają  się  pracownikami
samorządowymi.  Ustawa  nie  określa,  że  mają  zachować  swoje  uprawnienia.
Biorąc  pod  uwagę  składniki  wynagrodzenia  pracownika  zatrudnionego  na
podstawie Karty Nauczyciela odbiegają znacznie od przysługujących składników
wynagrodzenia  pracownika  samorządowego.  W  związku  z  powyższym
wynagrodzenia wspomnianych pracowników należy ustalić od 1 stycznia 2014r.
zgodnie z obowiązującym w jednostce regulaminem wynagrodzenia ustalonym
zgodnie  z  ustawą  o  pracownikach  samorządowych.  O  sposobie  i  zasadach
wprowadzenia planowanych zmian w powyższym zakresie należy poinformować
Zarząd w terminie do 15 września br. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 51-52/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 39

Podpisanie wystąpienia do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  odstąpienia  od  zalecenia  utworzenia  Ośrodka  Interwencji
Kryzysowej w Powiecie Białostockim.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem wystąpienia do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego /zał. nr 53/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  pismo  dotyczy  utworzenia  w  Powiecie
Białostockim  Ośrodka  Interwencji  Kryzysowej  jako  odrębnej  jednostki
organizacyjnej  pomocy społecznej.  W piśmie zostało przedstawione stanowisko
Zarządu Powiatu Białostockiego w powyższej sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 54/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 40

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2013  -  PLAN
WYKONAWCZY (530/2013).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 55/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
530/2013  z  dnia  22  sierpnia  2013  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały
dotyczącej  wykonania  uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego na
rok 2013 - PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą Nr XXXIII/268/2013
Rady Powiatu Białostockiego z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie zmian



w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013 /zał. nr 56/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 41

Przyznanie  premii  za  miesiąc  sierpień  2013  r.  dyrektorom
jednostek organizacyjnych Powiatu Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
wnioski:

 Pani Jolanty Dąbrowskiej – Głównego Księgowego Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku o przyznanie premii Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku – Panu Markowi Jędrzejewskiemu za miesiąc sierpień 2013 roku w
wysokości 25% /zał. nr 57/. 

 Pani  Heleny  Czaplejewicz  –  Głównego  Księgowego  Powiatowego  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  o  przyznanie  premii  Dyrektorowi
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbiecie Annie
Turczewskiej za miesiąc sierpień 2013 roku w wysokości 20% wynagrodzenia
zasadniczego /zał. nr 58/. 

 Pani  Elżbiety  Anny Turczewskiej  -  Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie, w sprawie przyznania premii Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej
oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych za miesiąc sierpień 2013 roku
/zał. nr 59/:

 Pani Marcie Pasieka – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Uhowie
– w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Panu Józefowi Domaszukowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w
Czerewkach  –  w  wysokości  15%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.

 Panu Janowi Steckiewiczowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w
Jałówce – w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Panu Henrykowi Smilewiczowi – Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej
w  Choroszczy  –  w  wysokości  20%  wynagrodzenia  zasadniczego
miesięcznie.

 Pani  Annie  Zieniewicz  –  p.o.  Dyrektora  Centrum  Administracyjnego
Obsługi  Placówek  Opiekuńczo  –  Wychowawczych  w  Krasnem  –  w
wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie.

 Pani Katarzynie Karczewskiej – Dyrektorowi Domu Dziecka w Supraślu –
w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  za  miesiąc
sierpień 2013 roku w wysokości 25%.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyznał  premię
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za
miesiąc  sierpień  2013  roku  w  wysokości  20%  wynagrodzenia
zasadniczego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, przyznał premię za
miesiąc sierpień 2013 roku Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej w
Uhowie,  Czerewkach i Jałówce, Dyrektorowi Domu Dziecka w Supraślu i
Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo –



Wychowawczych  w  Krasnem   w  wysokości  15%  wynagrodzenia
zasadniczego oraz  Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy
–  Panu  Henrykowi  Smilewiczowi  w  wysokości  20%  miesięcznego
wynagrodzenia zasadniczego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Samodzielnemu Stanowisku
ds. Pracowniczych.

Ad 42

Zapoznanie  się  z  pismem  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
opuszczenia  przez  PODGiK  pomieszczeń  biurowych  zajmowanych  w
budynku Urzędu Wojewódzkiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo Wojewody Podlaskiego w sprawie rozważenia możliwości opuszczenia do
końca  br.  przekazanych  w  najem  Powiatowemu  Ośrodkowi  Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku pomieszczeń biurowych /zał. nr 60/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Ad 43

Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu wnioski:

- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 19 sierpnia 2013 roku /zał. nr
61/,

-  Komisji  Zdrowia, Opieki  Społecznej i  Spraw Rodziny z dnia 19 sierpnia
2013 roku /zał. nr 62/,

- Komisji Budżetu i Finansów z dnia 21 sierpnia 2013 roku /zał. nr 63/,

- Komisji Rolnictwa i Środowiska z dnia 22 sierpnia 2013 roku /zał. nr 64/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami.

Ad 44

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 22 sierpnia 2013 roku zakończyło się o godzinie 1615.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk



XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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